UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE FARMÁCIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina,

Brasil. CEP: 64049-550
Contato: 3215 5870 / farmaciatheufpi@ufpi.edu.br

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2025, DE 08 DE MAIO DE 2025

ELEIÇÃO  PARA  COORDENADOR(A)  E  SUBCOORDENADOR(A)  DA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE FARMÁCIA – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE –
UFPI

A Comissão  Eleitoral  designada  pela   nº  049/2025  do  Centro  de  Ciências  da  Saúde  da
Universidade Federal do Piauí (UFPI) de 25 de abril de 2025,, no uso de suas atribuições
legais, nos termos das Resoluções CONSUN Nº 020/2011 e Nº 043/2013, torna pública a
presente Retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 2, ONDE SE LÊ:
A inscrição dos candidatos será feita das 18h do dia 13e 14 de maio de 2025, das 8h às
17h, presencialmente ou através do e-mail institucionalfarmaciatheufpi@ufpi.edu.br da
Coordenação do Curso de Farmácia.

LEIA-SE:
2.1 A inscrição dos candidatos será feita das 18h do dia 13e 14 de maio de 2025, das 8h às
17h, presencialmente ou através do e-mail institucional  farmaciatheufpi@ufpi.edu.br da
Coordenação do Curso de Farmácia.

2. No item 2.6, ONDE SE LÊ:
2.6 Homologação das inscrições dia 15 de maio de 2025 até as 17h.

LEIA-SE:
2.6. Homologação das inscrições dia 15 de maio de 2025 até as 17:30h

Teresina, 09 de maio de 2025

___________________________________
Eilika Andreia Feitosa Vasconcelos
Presidente Comissão Eleitoral

mailto:farmaciatheufpi@ufpi.edu.br

		2025-05-09T12:02:59-0300